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1. PŘÍJMY 

 
Skladba příjmů má v případě města Nymburka trvalý charakter. Příznivě se i nadále 
projevovala legislativní změna v rozpočtovém určení daní, která přinesla opět vyšší daňové 
příjmy než v letech předchozích. Rovněž výsledek v oblasti místních poplatků a ostatních 
odvodů z vybraných činností překročil skutečnost předchozího roku. Stejně jako v minulých 
letech nebyl naplněn předpoklad v příjmech za prodeje pozemků, kde trvá neuskutečnění 
prodeje pozemků v Průmyslové zóně Sever a Jih, podařilo se naopak realizovat prodeje 
vybraných nemovitostí. 
 
 
Přehled o skladbě příjmů, jejich porovnání s rozpočtem a srovnání se skutečností 
předchozího roku 2016 přináší následující tabulka a graf.  
 

PŘÍJMY - v tis. Kč 
 

       

    rozpočet rozpočet skut.   skut. 

ř. položka schválený upravený 2017 
% 

plnění 2016 

1. přijaté dotace 26 169,00 37 716,29 37 716,29 100,00 33 039,18 

2. daňové příjmy 207 946,00 207 946,00 212 680,92 102,28 200 715,45 

3. správní poplatky 8 647,08 8 647,08 9 398,30 108,69 8 508,74 

4. místní poplatky 11 580,00 11 580,00 11 582,54 100,02 12 035,74 

5. ostat. odvody z vybraných činností(+VHP) 15 350,00 15 276,80 19 790,96 129,55 16 677,37 

6. pronájmy pozemků a nebytových prostor 23 361,50 23 361,50 19 877,38 85,09 20 816,30 

7. prodej materiálu a DDHM 0,00 0,00 60,00 x 25,24 

8. prodej pozemků a bytů 25 430,00 25 430,00 9 606,89 37,78 3 762,14 

9. vlastní příjmy (EKO KOM,rozhlas, kopír.,..) 1 150,00 1 150,00 1 813,05 157,66 1 396,59 

10. 
ostatní zdroje (neinv.transfery od obcí, přij. 
úroky a dividendy, přij.sankční platby,…) 

6 708,00 7 432,99 6 388,05 85,94 7 384,62 

11. za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. za vynětí ze zem. půdního fondu 56,00 56,00 163,23 291,48 68,91 

13. odvod PO (vratky účelově vázan. prostř.) 0,00 873,88 873,88 100,00 598,79 

14. přijaté příspěvky na investice 0,00 1 365,41 1 365,41 100,00 4 784,79 

15. příjem ze splátek (FRB) 100,00 100,00 74,94 74,94 75,46 

16. příjem za pronájem (SF) 30,00 30,00 77,17 257,23 32,88 

17. příjem z účtu hospodářské činnosti 40 500,00 40 445,92 0,00 0,00 0,00 

18. příjem ze splátek bezúročných půjček  0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

 
  mezisoučet  367 027,58 381 411,87 331 469,01 86,91 310 222,20 

19. 
příjem z rozpočt.účtů (převody do SF,FRB 
- konsolidováno) 

2 473,50 2 473,50 2 473,50 100,00 2 386,20 

20. použitelné zůstatky účtů 50 246,13 50 036,13 -17 956,31 -35,89 9 535,83 

21. přenesená daňová povinnost 0,00 0,00 660,95 x 452,97 

  DISPONIBILNÍ ZDROJE CELKEM 419 747,21 433 921,50 316 647,15 72,97 322 597,20 

 
 
Následující graf názorně ukazuje, že daňové příjmy a přijaté dotace byly opět základními 
složkami příjmů města.  
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přijaté dotace daňové příjmy správní poplatky místní poplatky ostatní odvody

pronájmy prodej mater.a DHM prodej pozemků a bytů vlastní příjmy ostatní zdroje

příspěvky na investice příjmy fondů příjem z HČ

 
Základní příjmovou položkou v roce 2017 byly daňové příjmy, které již řadu let tvoří více než 
polovinu (v roce 2017 téměř 65%) z celkového objemu příjmů. Jejich struktura byla obdobná 
jako v předchozích letech. V roce 2017 pokračoval pozitivní trend v oblasti daňových příjmů 
v návaznosti na změnu legislativy v oblasti rozpočtového určení daní – skutečnost roku 2017  
dosáhla stejně jako v roce 2016 celkem 106% skutečnosti roku předchozího (skutečnost 
roku 2015 činila 109% skutečnosti roku 2014).  
 
Předpokládaný příjem z místních poplatků byl vztažen k databázi poplatníků. Sazby 
správních poplatků nebyly proti předchozímu období měněny, jejich výsledná výše závisí 
na objemu poskytnutých služeb občanům, přičemž se předpokládá stabilní zvyšování zájmu 
o služby kontaktních míst. 
 
Příjmová stránka rozpočtu města měla být obdobně jako v předchozích letech i v roce 2017 
znatelně zlepšena v případě uskutečnění plánovaných prodejů pozemků v zóně Sever a Jih 
a prodeje nemovitosti č.p. 497 v ulici Zbožská. Podařilo se nad plán úspěšně prodat 
nemovitost v ulici Purkyňova č.p. 1266 za 6 112 tis. Kč a v závěru roku byl dokončen i prodej 
nemovitosti v č.p. 497 ulice Zbožská (zaplaceno v únoru 2018). Byly realizovány prodeje 
pozemků v částce 3 495 tis. Kč (přičemž nejdražší pozemek byl prodán za částku 1 597,5 tis. 
Kč, další tři pozemky za cenu 633,6 tis. Kč, 438,5 tis. Kč a 407 tis. Kč, ostatní akce se týkaly 
prodeje řady menších pozemků za výrazně nižší částky).  
 
V roce 2017 město neposkytlo žádnou bezúročnou zápůjčku. Město již třetím rokem přijalo 
odvod finančních prostředků (ve výši téměř 700 tis. Kč) od zřízených školských a kulturních 
příspěvkových organizací, které byly uspořeny v oblasti nákladů na teplo po realizaci EPC 
projektu v r. 2014.  
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V oblasti přijatých sankčních plateb od jiných subjektů město vykázalo zhruba stejnou 
úspěšnost jako v roce předchozím – ve výši 1 905 tis. Kč byly uhrazeny pokuty za dopravní 
přestupky, 123 tis. Kč dosáhly platby za pokuty vyměřené odborem životního prostředí, 
celkem 58 tis. Kč dosáhly uhrazené pokuty odborů stavebního a živnostenského, 72 tis. Kč 
uhrazené pokuty vyměřené městskou policí a celkem 314 tis. Kč se městu vrátilo 
za uhrazené náklady řízení.  
 
Dotace tvořily svým objemem druhou největší část příjmové stránky rozpočtu běžného roku. 
Objem přijatých dotací se v roce 2017 v porovnání s rokem předchozím mírně zvýšil - bylo 
přijato celkem 39 081,69 tis. Kč (v r. 2016 dosáhla výše získaných dotací celkem 37 823,97 
tis. Kč z dotačních prostředků, v r. 2015 to bylo celkem 53 337,54 tis. Kč a v r. 2014 dokonce 
86 247,95 tis. Kč.  
 
Ve srovnání s několika předchozími lety pokračuje pokles celkového objemu dotací přijatých 
na podporu investic – město obdrželo dotační prostředky na jedinou akci, a to na zpracování 
digitálního povodňového plánu v celkové výši 1 365,41 tis. Kč tis. Kč (v r. 2016 činily 
investiční dotace 4 784,79 tis. Kč, v r. 2015 přijato celkem 14 184,89 tis. Kč, v r. 2014 přijato 
41 663,5 tis. Kč). V roce 2017 se již nepodařilo získat dotaci na realizaci další etapy 
regenerace sídliště Drahelice.  
 
Přehled přijatých dotací je uveden v následující tabulce: 
 

Dotace přijaté v r. 2017 
   

ř. dotace Kč 

1. souhrnný dotační vztah - na výkon státní správy 26 169 000,00 

2. státní příspěvek na výkon pěstounské péče 976 000,00 

3. dotace na výkon činnosti obce s r.p. - sociálně právní ochrana dětí 4 144 296,00 

4. dotace na výkon sociální práce 654 130,00 

5. dotace na ochranné pomůcky a pracovní prostředky 4 968,00 

6. Operační program – Lidské zdroje a zaměstnanost 997 686,00 

7. Městská knihovna Nymburk – akce Píšu, píšeš, píšeme 14 000,00 

8. dotace pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Nymburk  83 433,00 

9. dotace na volby 273 390,00 

10. náklady na činnost OLH  255 978,00 

11. úhrada zvýšených nákladů OLH 72 950,00 

12. dotace z MK ČR na opravu náhrobků (3 ks) 80 000,00 

13. dotace na podporu aktivit obcí v sociální oblasti 99 000,00 

14. dotace pro ZŠ „Šablony“ 3 891 457,20 

 celkem neinvestiční 37 716 288,20 

14. dotace na zpracování digitálního povodňového plánu 1 365 406,70 

 celkem investiční 1 365 406,70 

 
Nejsilnější skupinou příjmů v roce 2017 byly již tradičně daňové příjmy. S výjimkou daně 
z příjmů právnických osob za obec vykázaly všechny ostatní daně k 31.12.2017 výsledek 
nad předpokládaným ročním plněním rozpočtu. Skutečná vypočítaná daň z příjmů za město 
Nymburk byla ve výsledku nižší než odhadovaná - tento příjem byl ovšem kompenzován 
výdajem ve stejném objemu, tedy také nižším, než předpokládal rozpočet. Vlivem změny 
v rozpočtovém určení daní město získalo opětovně více finančních prostředků ze sdílených 
daní.  
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DAŇOVÉ PŘÍJMY - v tis. Kč 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. položka schválený upravený 2017 
% 

plnění 2016 

1. daň z příjmu FO 50 472,00 50 472,00 52 605,60 104,23 50 857,70 

2. daň z příjmu právnických osob 43 730,00 43 730,00 42 934,13 98,18 41 961,46 

3. daň z příjmu právnických osob za obce 11 000,00 11 000,00 9 366,24 85,15 10 840,64 

4. daň z přidané hodnoty 82 694,00 82 694,00 87 044,78 105,26 76 883,02 

5. daň z nemovitostí 20 050,00 20 050,00 20 730,17 103,39 20 172,63 

  daně celkem 207 946,00 207 946,00 212 680,92 102,28 200 715,45 

 
 
Všechny tyto daně byly přerozdělovány jednotlivým obcím z celostátního výnosu zákonným 
mechanismem (podle velikostní kategorie a stanoveným koeficientem dle ustanovení zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
Další součástí příjmové stránky rozpočtu byly místní daně a poplatky, které mají fakultativní 
charakter. Jsou to poplatky, jejichž vybírání je upraveno obecně závaznými vyhláškami 
v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Město Nymburk stanovilo obecně závaznou vyhláškou vybírání poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „za komunální odpad“), ze psů, za užívání veřejného prostranství a z ubytovací 
kapacity. K tomu jsou přiřazeny svým charakterem příjmy z části odvodů loterií a jiných 
podobných her (určené rozpočtům obcí dle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 
daní, ve znění pozdějších předpisů, zasílané na účet města příslušnými správci daně), dále 
poplatek za získání řidičského oprávnění, poplatek za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu případně poplatek za znečišťování ovzduší (ekologický poplatek za nákup ojetých 
vozidel je součástí správních poplatků).  
 
Údaje o konkrétním plnění těchto položek přináší následující přehled: 

MÍSTNÍ POPLATKY - v tis. Kč 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. položka schválený upravený 2017 % plnění 2016 

1. za komunální odpad 10 500,00 10 500,00 10 185,57 97,01 10 721,17 

2. ze psů 280,00 280,00 384,84 137,44 298,67 

3. za užívání veřejného prostranství 500,00 500,00 645,02 129,00 629,06 

4. poplatek z ubytovací kapacity 300,00 300,00 367,11 122,37 386,84 

  mezisoučet - místní poplatky 11 580,00 11 580,00 11 582,54 100,02 12 035,74 

5. 
zrušený odvod výtěžku z loterií a 
podobných her (kromě VHP) 550,00 476,80 268,28 56,27 787,29 

6. zrušený odvod z VHP 14 500,00 0,00 4 548,29 xx 15 596,18 

7. daň z hazardních her 0,00 14 500,00 14 702,59 101,40 0,00 

8. za řidičské zkoušky 300,00 300,00 271,80 90,60 293,90 

9. odvod za odnětí ze zem.půd.fondu) 56,00 56,00 163,23 291,48 68,91 

  
mezisoučet - ost. odvody z vybr. 
čin. 15 406,00 15 332,80 19 954,19 130,14 16 746,28 

  POPLATKY CELKEM 26 986,00 26 912,80 31 536,73 117,18 28 782,02 
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V rámci místních poplatků město získalo nejvyšší příjem z výběru místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu. Od r. 2013 je tento místní poplatek stanoven ve výši 760,- Kč 
(s možností řady úlev např. pro seniory a občany, kteří se zapojili do systému třídění 
komunálního odpadu prostřednictvím pytlového sběru).  
 
Změna legislativy před pěti lety přinesla i v roce 2017 úspěšné naplnění plánovaných příjmů 
v oblasti již zrušených odvodů z příjmů z loterií a jiných podobných her a VHP, v roce 2017 
z nově zavedené daně z hazardních her zasílaných městu prostřednictvím příslušných FÚ. 
Je otázkou, zda lze podobně příznivý vývoj očekávat i po kompletní změně související 
legislativy k 1.1.2017 (projeví se až na výsledcích r. 2018). 
 
Běžné zdroje financování doplnily použitelné zůstatky účtů z předchozích let. Stejně jako 
v několika letech předchozích, ani v roce 2017 nebyly do financování potřeb města zapojeny 
finanční prostředky z rezervy na účtech pro hospodářskou činnost.  

 
2. VÝDAJE 

 
Změny v příjmové části rozpočtu roku 2017 a zohlednění výdajů na základě přijatých dotací 
byly promítnuty do výdajové části prostřednictvím 61 rozpočtových opatření.  
 
Prioritně byly zajišťovány v potřebném objemu finance na mandatorní výdaje spojené 
se zabezpečením přeneseného výkonu státní správy a souvisejících činností, na něž 
je poskytována dotace ze státního rozpočtu, dále provozu městského úřadu a dalších 
činností, které jsou každoročním výdajem rozpočtu města. Současně bylo nutné finančně 
pokrýt provoz zřízených zařízení (škol, mateřských škol, kulturních zařízení) a dokončit 
rozpracované investiční akce; nově zahajovány byly přednostně akce se schválenou dotací. 
V neposlední řadě bylo město povinno zajistit prostředky na splácení úvěrů - výše úvěrového 
zatížení je uvedena v kapitole Všeobecná pokladní správa a specifikace jednotlivých úvěrů 
na str. 23. 
 
Město rozpočtovými výdaji v roce 2017 dále podpořilo: 
 

- Již tradičně kulturní akce s dlouholetou tradicí a dobrým jménem i za hranicemi 
města, hrazené z kapitoly Kultura a památková péče, mezi které řadíme například 
Nymburské posvícení, festivaly Mateřinka, Polabská vonička, Festival duchovní 
hudby B.M.Č. nebo Přístavní slavnost, další jednorázové kulturní aktivity (Ve stínu 
vodárenské věže, Nymburské filmové léto, …) a připomenutí významných mezníků 
v historii města (Den města 2.5., Hrabalovské sympozium ke 20.výročí úmrtí 
B.Hrabala),  

- rozpočtovou rezervu jako povinnou spoluúčast města v případě získání dotací, které 
jsou v jednotlivých kapitolách uvedeny, 

- uspořádání akcí  pro děti a seniory (Radnice dětem, Radnice seniorům),  
- zdroje pro nabývání majetku do vlastnictví města, jako jsou například výkupy 

nemovitostí, a dále na údržbu bytového a nebytového fondu,  
- investiční aktivity, kde nejvyššími položkami v r. 2017 byly: VI a VII. etapa revitalizace 

sídliště Drahelice, rekonstrukce a modernizace objektu Hlahol, rekonstrukce 
chodníku v ulici Dlabačova, dokončení výměny oken v domě č.p. 158 ul. Eliščina 
a výměna oken v budově Gymnázia B. Hrabala a v pavilónu DM ZŠ Letců RAF 1989, 
rekonstrukce venkovních rozvodů u objektu MŠ U pejska a kočičky, zahájení opravy 
a rekonstrukce ulice Lipová, a v neposlední řadě také pořízení digitálního 
povodňového plánu včetně výstražných systémů pro město a ORP. V budovách 
radnice bylo dokončeno vybudování automatizovaného archivního systému v č.p. 390 
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(odbor správních činností MěÚ), realizovala se výměna oken a zabudování lokální 
klimatizace pro jižní část č.p. 163.  

- zpracování studií a projektových dokumentací k připravovaným významným 
investičním akcím (dokončení projektové dokumentace na akci Sportovní areál 
a tělocvičny ZŠ Letců R.A.F, pokračování ve zpracování PD pro rekonstrukci krytého 
bazénu a objektu KD A.Janouška, zpracování projektové dokumentace na 
vybudování parkoviště v ulici Okružní, u Polikliniky a sportovišť u ZŠ Letců RAF 1989 
a rekonstrukci objektu KD A. Janouška. Byly zpracovány PD na revitalizaci sídliště 
Jankovice I.etapa a sanaci lávky pro pěší přes Labe – tato investiční akce bude 
zřejmě realizována jiným než zamýšleným způsobem, a to s ohledem na zřícení 
obdobné lávky v pražské Tróji a následné preventivní uzavření lávky pro pěší 
v Nymburce (prosinec 2017).  

- individuální dotace pro žadatele o dotace na činnost a provoz a žadatele v rámci 
programových dotací (granty z oblasti kultury, sportu, a ostatních záležitostí a dotace 
v sociální oblasti) včetně zajištění rezervy pro další požadavky uplatněné v průběhu 
roku. 

 
Výdaje v roce 2017 byly jako každoročně kompromisem mezi očekávanými disponibilními 
možnostmi příjmové části rozpočtu a zákonnými povinnostmi v oblasti státní správy 
a samosprávy, a dále rozvojovými záměry města v jednotlivých oblastech. Rozpočtové 
výdaje byly sestavovány s přihlédnutím k  rozpočtovému výhledu města zpracovanému 
na roky 2017 až 2019.  
 
Na celkových výdajích se jednotlivé kapitoly podílely následovně: 
 

VÝDAJE - v tis. Kč 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. kapitola schválený upravený 2017 
% 

plnění 2016 

1. vodní hospodářství a životní prostředí 890,00 1 218,93 783,59 64,29 1 218,30 

2. doprava a místní komunikace 6 950,00 6 950,00 4 732,56 68,09 8 958,47 

3. školství 23 175,00 27 164,17 27 114,17 99,82 22 728,00 

4. kultura a památková péče 15 494,00 15 526,00 15 044,30 96,90 14 538,21 

5. propagace 1 570,00 1 570,00 1 157,89 73,75 1 055,57 

6. informatika 4 816,00 5 166,00 4 181,42 80,94 4 352,80 

 7. vnitřní správa (včetně 
fin.prostř.určených pro zastupitele) 76 403,00 82 358,28 74 641,32 90,63 67 011,66 

8. městská policie 10 963,00 11 912,69 10 802,14 90,68 11 314,65 

9. sociální věci 6 193,00 7 020,94 4 658,71 66,35 4 574,84 

10. provoz místního hospodářství 69 806,00 65 797,67 61 529,17 93,51 58 400,38 

11. výstavba - stavební úřad 550,00 550,00 168,96 30,72 501,05 

12. všeobecná pokladní správa (včetně 
čerpání SF + FRB) 

29 653,52 29 004,65 26 909,75 92,78 29 597,37 

13. investice vodní hospodářství a ŽP 14 820,00 16 185,41 3 048,19 18,83 402,63 

14. investice v dopravě 55 095,00 54 679,21 31 601,26 57,79 25 717,24 

15. investice v místním hospodářství 44 150,00 47 300,00 11 529,63 24,38 36 108,29 

16. investice ve školství 27 122,00 27 122,00 11 766,84 43,38 11 776,12 

17. investice v kultuře a památkové péči 8 690,00 10 990,00 3 571,61 32,50 1 451,68 

  výdaje 2017 396 340,52 410 515,95 293 241,59 71,43 299 707,26 

18. příděly do SF, FRB (konsolidováno) 2 473,50 2 473,50 2 473,50 100,00 2 386,20 

19. splátky úvěrů 20 933,19 20 932,06 20 932,06 100,00 20 503,74 

  ČERPÁNÍ CELKEM 419 747,21 433 921,51 316 647,15 72,97 322 597,20 
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Největší objem vydaných finančních prostředků byl stejně jako v předchozích letech 
soustředěn do oblasti vnitřní správy a volených zastupitelů (26% ročních výdajů) a provozu 
místního hospodářství (21% ročních výdajů).  
 
Téměř 100% naplnění rozpočtových výdajů dosáhly již tradičně kapitoly školství, kultura 
a památková péče.  
 
I přes pokračující trend úsporných opatření zapracovaných do návrhu rozpočtu na rok 2017 
zůstaly rozpočtované finanční prostředky v některých kapitolách nevyčerpány. Podstatné 
úspory v čerpání plánovaného rozpočtu byly vykázány v kapitolách Vodní hospodářství 
a životní prostředí, Výstavba – stavební úřad (nedočerpány prostředky na realizaci změn 
územního plánu) a v kapitole Sociální věci (nečerpána značná část finančních prostředků 
určená výhradně na podporu pěstounské péče – zůstatek dotací z předchozích let). Za 
připomenutí stojí i v letošním roce skutečnost, že od 1.7.2016 přestala být činnost 
Technických služeb města Nymburka financována z rozpočtu města formou úhrady 
fakturovaných služeb a provedených prací. Tato příspěvková organizace nadále hospodaří 
s příspěvkem poskytnutým na provoz a činnost. Do konce roku 2016 První úspory 
v nákladech na údržbu místních komunikací se projevily již v závěru roku 2016, v roce 2017 
byl s ohledem na dosahované hospodářské výsledky organizace na žádost ředitele PO 
schválený rozpočet PO krácen o jeden měsíční příspěvek (duben 2017).  
 
Naopak očekávané úspory se projevily v investičních kapitolách Vodní hospodářství 
a životním prostředí (dokončení akce Digitální povodňový plán město + ORP Nymburk 
přesunuto částečně do r. 2018) a Investice v místním hospodářství - realizace hlavních 
investičních akcí přesunuty do rozpočtu roku 2018 (např. dokončení PD a realizace 
rekonstrukce bazénu, dokončení výstavby a rekonstrukce dětského hřiště v ul. J. Gagarina, 
dokončení rekonstrukce suterénu budov B, C a odvodnění budovy „A“ v areálu Nemocnice 
Nymburk.  
 
V meziročním srovnání pokračoval v r. 2017 klesající trend v objemu realizovaných investic 
(od r. 2014) - celkové realizované investiční výdaje byly v r. 2017 téměř o 14 milionů nižší 
než v roce 2016, přičemž v roce 2016 došlo ve srovnání s rokem 2015 k poklesu investic 
o více než 5 mil. Kč.  
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vodní hosp. a ŽP doprava a místní komunikace školství

kultura a PP propagace informatika

vnitřní správa městská policie sociální věci

provoz místního hosp. výstavba všeobecná pokladní správa

investice vodní hosp.+ŽP investice doprava investice v MH

investice školství investice kultura+PP

 
 
 
Na dalších stranách je uveden detailní rozpis kapitol v členění na jednotlivé akce.
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VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

  vodní hospodářství rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. a životní prostředí schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. celospolečenské funkce lesů 0,00 328,93 328,93 100,00 Dotace na činnost odborného lesního hospodáře apod. 

2. likvidace černých skládek 70,00 70,00 4,36 6,23  

3. monitoring skládky Drahelice 10,00 10,00 0,00 0,00 Nižší náklady. 

4. ochrana před zvířectvem 160,00 165,00 164,33 99,59  

5. rezerva – výkon státní správy 50,00 50,00 20,86 41,72 Měření imisí, expertízy, popisné cedulky,označení památných stromů 

6. rezerva – provozní havárie 100,00 121,00 0,00  Dle potřeb 

7. plán odpadového hospodářství 100,00 100,00 59,29 59,29 Vlastní prostředky nečerpány. 

8. doplnění nádob na odpad 400,00 374,00 205,82 55,03  

  c e l k e m 890,00 1 218,93 783,59 64,29   

 
 
 

DOPRAVA A MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. doprava a místní komunikace schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. údržba místních komunikací TS 1 500,00 388,00 0,00 0,00  

2. opravy a údržba radarů 50,00 50,00 24,08 48,16 Nebyly závady. 

3. městský informační systém 50,00 50,00 0,00 0,00  

4. městský mobiliář 400,00 400,00 253,79 63,45  

5. dopravní projekty a tech. servis 100,00 100,00 98,63 98,63  

6. dopravní obslužnost území  2 500,00 2 500,00 2 246,85 89,87  

7. obnova vánoční výzdoby 150,00 150,00 0,00 0,00  

8. odtahová služba 100,00 100,00 0,00 0,00  

9. Doprava v klidu-centrum park. automaty 500,00 1 612,00 1 611,76 99,99  

10. úprava generelu dopravy 200,00 250,00 242,00 96,80  

11. rekonstrukce MK – okružní křižovatky 1 200,00 1 150,00 103,46 9,00  

12. rezerva 200,00 200,00 152,00 76,00 Nečerpáno, nenastaly mimořádné situace nebo havárie 

  c e l k e m 6 950,00 6 950,00 4 732,56 68,09   
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ŠKOLSTVÍ 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. školství schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. nákup ostatních služeb ZŠ 50,00 50,00 0,00 0,00  

2. ZŠ Komenského 7 851,00 7 851,00 7 851,00 100,00 Odvod účelově vázaných prostředků - teplo 

3. ZŠ Letců R. A. F. 9 478,00 9 575,72 9 575,72 100,00 Převod vyplacené pojistky za škodu 

4. ZŠ Tyršova 5 796,00 5 796,00 5 796,00 100,00  

5. dotace „Šablony“ 0,00 3 891,46 3 891,46 100,00 
ZŠ Komens.1 515,17 tis. Kč, ZŠ Tyršova 952,10 
tis.Kč, ZŠ RAF 1 424,19 tis. Kč 

  c e l k e m 23 175,00 27 164,17 27 114,17 99,82   

 
 

KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. kultura a památková péče schválený upravený 2017 
% 

plnění poznámka 

1. Městská knihovna 5 239,00 5 451,00 5 451,00 100,00  Navýšeno o příděl 198 tis. Kč a 14 tis. Kč dotace z MK. 

2. Městské kulturní středisko 4 905,00 4 695,00 4 695,00 100,00  Odvod účel. vázaných prostředků 210 tis. Kč v roce 2017. 

3. Hálkovo městské divadlo 1 350,00 1 350,00 1 350,00 100,00   

4. přijímání absolventů škol 35,00 21,50 20,62 95,92   

5. kulturní památky – služby, opravy 200,00 200,00 193,30 96,65   

6. muzeum B. Hrabala 10,00 10,00 9,18 91,84 Udržování expozice ve Vlastivědném muzeu Nymburk 

7. Festival duchovní hudby B. M. Č. 130,00 130,00 127,56 98,13   

8. Nymburské posvícení 500,00 500,00 499,68 99,94   

9. sportovní den nymburských škol 20,00 0,00 0,00 0,00  Nekonalo se. 

10. festival Mateřinka 220,00 220,00 220,00 100,00   

11. Polabská vonička 270,00 270,00 270,00 100,00   

12. příspěvky sportovním klubům na nájem 1 000,00 1 000,00 906,49 90,65  V roce 2016 snížen rozpočet na 1 000 tis. Kč 

13. novoroční ohňostroj 100,00 100,00 100,00 100,00   

14. Nymburský historický podzim 15,00 15,00 10,50 70,00  Historické přednášky z regionu 

15. vedení městské kroniky 40,00 40,00 40,00 100,00  
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16. údržba informačních tabulek 70,00 58,00 7,38 12,73  Čerpáno dle potřeby 

17. Nymburské filmové léto 30,00 30,00 30,00 100,00  

18. Radnice dětem 80,00 80,00 80,00 100,00   

19. Radnice seniorům 50,00 50,00 50,00 100,00  

20. Ve stínu vodárenské věže VII.ročník 80,00 80,00 80,00 100,00   

21. zajištění “Dnů evropského dědictví“ 25,00 25,00 24,99 99,96  

22. Hrabalovo Kersko 40,00 40,00 40,00 100,00  

23. Hrabalovské sympozium k 20.výr. úmrtí“ 70,00 70,00 69,72 99,59  

24. Přístavní slavnost XII. ročník 280,00 280,00 280,00 100,00  

25. cyklus přednášek o historii regionu v MěK 10,00 10,00 10,00 100,00  

26. pocta Janu Zedrichovi“ 45,00 40,50 37,18 91,80  

27. Den města 2.5. 90,00 90,00 89,53 99,48  

28. reprezentační Ples města 120,00 120,00 115,58 96,31  

29. zřízení stálé expozice ve sklepě radnice 150,00 150,00 0,00 0,00 Bylo realizováno 2018. 

30. nákup knih s nymburskou tématikou 20,00 20,00 0,00 0,00 Čerpáno dle potřeby. 

31. rozsvícení vánočního stromu 50,00 50,00 39,71 79,43  

32. restaurov. zábradlí v kapli sv.J. Nepomuc. 250,00 330,00 196,88 59,66 Dotace 80  tis. Kč. 

  c e l k e m 15 494,00 15 526,00 15 044,30 96,90   

 
 
 

PROPAGACE A CESTOVNÍ RUCH 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. propagace schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. výstavy cestovního ruchu 100,00 100,00 13,15 13,15 Regiony ČR, Veletrh cestovního ruchu, …  

2. všeobecná propagace + reprefond 920,00 920,00 730,13 79,36 
Nymburský deník, prezentace, inzerce, vizitky, 
propagační materiál, … 

3. vydávání Kulturního měsíčníku 80,00 80,00 56,66 70,83   

4. vydávání Městského zpravodaje 290,00 290,00 289,99 100,00   

5. vydání kalendáře pro rok 2017 100,00 100,00 42,71 42,71 Hrazeno část.z kap.19, zbytek z účtu HČ 

6. podpora rozvoje vztahů s partners.městy 80,00 80,00 25,25 31,56 Letenky Moskva – Praha + vízum (město Mytišči) 

  c e l k e m 1 570,00 1 570,00 1 157,89 73,75   
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INFORMATIKA 

    rozpočet rozpočet Skutečnost     

ř. informatika schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. drobný hmotný dlouhodobý majetek  575,00 735,00 732,07 99,60 Nové PC, tiskárny OKI, switch,.tablety,…. 

2. nákup materiálu 105,00 105,00 63,43 60,41 Nové tonery a drobný materiál 

3. služby telekomunikací 265,00 265,00 255,07 96,25 Internet včetně Obecního domu a digi kamer.systém 

4. nákup ostatních služeb 0,00 350,00 348,80 99,66 Projekt vizualizace 

5. opravy a udržování 295,00 295,00 275,15 93,27 Servis VT, renovace tonerů 

6. programové vybavení do 60 tisíc 310,00 523,10 523,07 99,99 OFF, WIN, pasport osvětlení, ÚAP, grafické SW, …. 

7. zprac.dat a služby souv.s inform.technol. 1 546,00 1 625,00 1 615,84 99,44 Tech.podpora systému, systém. služby 

8. programové vybavení 200,00 150,50 150,38 99,92 Opg. OS – Nows,GINIS-registr smluv, licence LTD 

9. ostatní nákupy DNM 80,00 0,00 0,00 0,00 VITA propojení DDP, licence NOWS 

10. výpočetní technika  1 440,00 1 117,40 217,62 19,47 Pro MP 

 c e l k e m 4 816,00 5 166,00 4 181,42 80,94  

VNITŘNÍ SPRÁVA 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. vnitřní správa schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. požární ochrana - dobrovolná část 570,00 653,43 386,86 59,20 V tom dotace 83,43 tis.Kč. 

2. zastupitelstvo města 3 466,00 3 466,00 3 436,28 99,14   

3. dotace z ÚP ČR 0,00 48,00 95,60 199,18 ÚZ 13013 „Vzdělávejte se pro růst“ 

4. dotace volby parlament 0,00 273,39 396,91 145,18 ÚZ 98193 (požádáno o doplatek, dopl. ve 2018) 

5. dotace na výkon sociální práce 0,00 645,29 645,29 100,00 ÚZ 13015 

5. státní příspěvek na výkon pěstouns. péče 0,00 570,70 570,70 100,00 ÚZ 13010 

6. dotace na SPOD 0,00 3 829,50 3 829,50 100,00 ÚZ 13011 

7. dotace na ochr. pomůcky a prac.prostř. 0,00 4,97 4,97 100,00 ÚZ 13017 

8. činnost vnitřní správy 69 993,50 70 493,50 63 369,39 89,64 Bez přídělu a čerpání SF 

  c e l k e m 74 029,50 79 984,78 72 735,50 86,10  

 převod do SF 2 373,50 2 373,50 2 373,50 100,00  

 c e l k e m  s převodem do SF 76 403,00 82 358,28 75 127,00 91,22  

 čerpání SF 2 373,50 2 373,50 1 887,82 79,54  
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MĚSTSKÁ POLICIE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. Městská policie schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. Městská policie celkem 10 963,00 11 912,69 10 802,14 90,68 Dotace z ÚP celkem 949,69 tis. Kč. 

SOCIÁLNÍ VĚCI 
 

  rozpočet rozpočet skutečnost   

ř. sociální věci schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. Klub důchodců 200,00 200,00 194,19 97,10 
Čerpání na pořádané akce (+úklid, ostraha, 
telekomun.sl.)  

2. dotace na výkon sociální práce 0,00 8,84 8,84 100,00 ÚZ 13015 

3. státní přísp. na výkon pěstounské péče 2 150,00 2 273,88 325,25 14,30 UZ 13010 

4. dotace na výkon soc.-práv.ochr.dětí 0,00 314,80 314,80 100,00 UZ 13011 

5. dotace z KÚ – podpora sociál. zaměření 0,00 99,00 99,00 100,00 UZ 100 

6. Centrum sociálních a zdravotních služeb 2 300,00 2 300,00 2 194,05 95,39 Dle počtu obyvatel k 31.12.2016 

7. ostatní služby a činnosti  sociální péče 13,00 13,00 3,00 23,08 Tlumočnické služby, lékařská vyjádření, děti v DD 

8. komunitní plánování – vlastní zdroje 30,00 30,00 19,58 65,27 ORG 999 

9. dotace na činnost v sociálních službách 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00  

10. nákup ostatních služeb 0,00 281,42 0,00 0,00  

    celkem 6 193,00 7 020,94 4 658,71 66,35  

 

VÝSTAVBA – STAVEBNÍ ÚŘAD 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. výstavba - stavební úřad schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. konzultace architekta města 150,00 152,00 151,05 99,37  

2. ostatní výdaje 100,00 98,00 0,00 0,00 
Určeno pro nezbytné nařízené odstranění 
nebezpečných staveb, statické posudky apod.  

3. územní plánování – úprava územ.plánu 300,00 300,00 17,91 5,97 Po schválení souboru změn č. 4  

  c e l k e m 550,00 550,00 168,96 30,72   
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PROVOZ MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. provoz místního hospodářství schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. příspěvek na provoz plaveckého bazénu 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00  

2. úprava pracoviště pro MP 1 000,00 1 000,00 68,12 6,91  

3. správní poplatky, posudky, geom. plány 70,00 70,00 65,25 93,21 Čerpáno dle potřeby – vazba na výkupy pozemků 

4. energie a služby spojené s nájmem 6 300,00 6 966,00 6 890,10 98,91  

5. městský kamerový systém 966,00 966,00 746,44 77,27 Realizována obměna kamer v menším rozsahu 

6. městský rozhlas celkem 80,00 80,00 46,46 58,08  

7. Poliklinika Okružní 250,00 102,00 101,64 99,65 Výměna požárních dveří (tepelná clona) 

8. za nájem kamerových bodů 110,00 110,00 38,96 35,42 Nedošlo k rozšíření kamerových bodů 

9. energie čp. 21, 163, 165 2 950,00 2 950,00 2 847,06 96,51 Úspora energií a tepla – vazba na projekt EPC 

10. zeleň mimo pravidelnou údržbu 200,00 550,00 511,72 93,04  

11. údržba nebytového fondu 2 500,00 2 090,00 1 850,39 88,54  

12. údržba pamětních desek - zlacení 60,00 0,00 0,00 0,00  

13. Obecní dům č.p.55 – oprava obložení 300,00 920,00 758,56 82,45 Oprava kamenného obložení 

14. metoda EPC–splátky proveden. opatření 4 227,00 4 227,00 2 574,94 60,92 Refundace ze strany Nemocnice + Gymnázium Nbk 

15. metoda EPC-splátky služeb manag. 303,00 303,00 302,50 99,83  

16. platby za nájmy pozemků 40,00 40,00 37,45 93,63  

17. výkupy parcel 2 000,00 1 450,00 716,80 49,43 Nerealizovány výkupy pro rozvoj Sportovního centra 

18. radnice – malování, vým. podlah.krytin 550,00 0,00 0,00 0,00 Odloženo na r. 2018 

19. Penzion Panorama – výměna výtahu 1 200,00 1 132,00 1 131,11 99,92  

20. příspěvek na provoz TS Nymburk 45 100,00 41 341,67 41 341,67 100,00 Od 1.7.2016, nepožadován příspěv. 04/2017 (vlastní prostř.) 

21. rezerva na provozní havárie 100,00 0,00 0,00 0,00 Použito na jiné výdaje (viz ř. 4) 

  c e l k e m 69 806,00 65 797,67 61 529,17 93,51   
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VŠEOBECNÁ POKLADNÍ SPRÁVA 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost    

ř. všeobecná pokladní správa schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 500,00 11 369,00 9 368,89 82,41 Daň z příjmů PO, daně z převodů nemovitostí,… 

2. rezerva na řešení kriz. situací 100,00 100,00 0,00 0,00   

3. nespecifikovaná rezerva  2 000,00 0,00 0,00 0,00 
Čerpáno 1 200 tis.Kč dotace SK Polaban Nbk, z.s., 
350 tis. Kč vizuál města, 450 tis. Kč investice NN 
s.r.o. rekonstr. suterénů B, C 

4. příspěvky sportovním a kulturním organ. 12 200,00 13 510,00 13 474,34 99,73 Příspěvky z rozpočtu, granty, neadresné příspěvky 

5. placené úroky 2 653,52 2 656,65 2 655,98 99,97   

6. ostatní výdaje 200,00 369,00 308,04 83,48 Služby peň. ústavů, právní služby, uhraz.poplatky, .. 

7. poskytnuté půjčky z FRB 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00  

 c e l k e m 29 653,52 29 004,65 26 909,75 92,78  

8. převod do FRB 100,00 100,00 100,00 100,00  
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POSKYTNUTÉ DOTACE  
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

  příspěvky schválený upravený 2017 
% 

plnění poznámka 

1. SK POLABAN Nymburk, s.r.o.  885,82 885,82 885,82 100,00  

2. NED HOCKEY s.r.o. 1 900,00 1 900,00 1 900,00 100,00 provoz a opravy Zimního stadionu 

3. TJ Lokomotiva Nymburk 1 150,78 1 150,78 1 150,78 100,00  

4. Sdružení přátel košíkové Polabí 2 210,94 2 210,94 2 210,94 100,00  

5. SKP Nymburk  600,63 600,63 600,63 100,00  

6. Nymburská o.p.s. 150,00 700,00 700,00 100,00   

7. Volleyball Nymburk, z.s. 740,76 740,76 740,76 100,00   

8. TJ Sokol Nymburk 300,28 300,28 300,28 100,00   

9. TJ Sokol Drahelice 70,07 70,07 70,07 100,00  

10. BC Real Réma 30,00 30,00 30,00 100,00  

11. Krasobruslařský klub Nymburk 85,12 85,12 85,12 100,00  

12. Kyusho Karate Czech Republic 100,00 100,00 100,00 100,00  

13. JUNIOR MMA NYMBURK 100,14 100,14 100,14 100,00  

14. Junák - středisko Cefeus  60,00 60,00 60,00 100,00  

15. Junák – středisko Krahujec 100,00 100,00 100,00 100,00  

16. Junák – Modrá flotila 160,00 160,00 160,00 100,00   

17. AFK Nymburk 135,12 135,12 135,12 100,00   

18.  Spolu v Nymburce, z.s. 70,00 70,00 70,00 100,00  

19. SPCCH v ČR, ZO Nymburk 30,00 30,00 30,00 100,00  

20. TJ Stadion Nymburk 240,34 240,34 240,34 100,00  

21. Centrum pro všechny 140,00 140,00 140,00 100,00  

22. Stanice pro zraněné a handicapované živočichy Pátek 20,00 20,00 20,00 100,00  

23. ČMJ Nymburk 20,00 20,00 20,00 100,00  

24. 34.přední hlídka Royal Rangers v Nymburce 30,00 30,00 30,00 100,00  

25. POROS (Rádio Patriot) 180,00 180,00 180,00 100,00  

26. Labská stezka, o.s. 90,00 90,00 90,00 100,00  

27. Spolek občanů Permanent 100,00 100,00 100,00 100,00  

  celkem  a d r e s n é 9 700,00 10 250,00 10 250,00 100,00  
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   granty 1 200,00 1 200,00 1 199,37 99,95 Přehled viz příloha 

 program. dotace na obnovu městs. památk.zóny 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00  

1. VISK 0,00 8,60 8,60 100,00 A3V v Nymburce  

2. Klub českých turistů odbor LOKO nymburk 0,00 6,50 6,50 100,00 Výlet pro členy  

3. Klub železničních cestovatelů 0,00 10,00 10,00 100,00 Provoz Polabského motoráčku 

4. SK Polaban Nymburk, s.r.o. 0,00 300,00 300,00 100,00 Činnost 2017 

5. Volleyball Nymburk z.s. 0,00 40,00 40,00 100,00 Týden beach sportu, kemp Itálie 

6. Město Kolín 0,00 30,00 30,00 100,00 Protialkoholní záchytná stanice - provoz 

7. DDM Nymburk 0,00 20,00 20,00 100,00 Příměstské tábory 

8. AFK - JUNIOR MMA 0,00 10,00 10,00 100,00 Doprava soutěž Švýcarsko 

9. RSOP 0,00 17,00 16,81 98,88 Doprava pobyt v přírodě, kino Praha 

10. Domov sv. Josefa 0,00 10,00 10,00 100,00 Pobyt občana Nymburka 

11. Marcela Čamrová 0,00 10,00 10,00 100,00 Terapie Kosmík 

12. TJ Sokol Nymburk 0,00 500,00 498,16 99,63 Rekonstrukce Sokolovna - odvodnění 

13. Domov Mladá 0,00 8,90 8,90 100,00 Pobyt občana Nymburka 

14. Diakonie ČČE 0,00 10,00 10,00 100,00 Pobyt občana Nymburka 

15. Anežka Strachová 0,00 5,00 5,00 100,00 MS Dogdancing 

16. Farní charita Nymburk 0,00 20,00 20,00 100,00 Provoz č.p. 696 Tyršova ul. 

17. ocenění dárců krve 0,00 21,00 21,00 100,00  

18. ostatní sport a rekreace 0,00 27,00 0,00 0,00 nevyčerpáno 

  celkem  n e a d r e s n é 300,00 1 060,00 1 024,97 96,70   

  PŘÍSPĚVKY CELKEM 12 200,00 13 510,00 13 474,34 99,74  
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INVESTICE VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

  rozpočet rozpočet skutečnost   

 ř. investice vodní hospodářství 
a životní prostředí 

schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 480,00 0,00 0,00 0,00  

2. Digitální povodňový plán město + ORP 14 000,00 15 825,41 2 999,79 18,96 Dotace z MŽP 1 365,41 tis. Kč, dofin.2018 

3. PD Velké Valy - česle 340,00 360,00 48,40 13,44 Pokračování z r. 2016. 

  c e l k e m 14 820,00 16 185,41 3 048,19 18,83   

 

 

INVESTICE VE ŠKOLSTVÍ 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. investice ve školství schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. PD MŠ Sluníčko - zateplení 15,00 15,00 6,05 40,33  

2. ZŠ Tyršova – školní hřiště 0,00 200,00 4,84 2,42  

3. ZŠ Tyršova – pavilon DM výměna oken 1 100,00 1 700,00 1 690,38 99,43  

4. MŠ Adélka – schodišťová stěna 0,00 10,00 2,25 22,51  

5. PD ZŠ R.A.F. - zateplení 15,00 15,00 6,05 40,33  

6. MŠ U pejska a kočičky - elektro 0,00 90,00 18,50 20,56  

7. MŠ U pejska a kočičky – venkovní rozvody 3 200,00 3 200,00 3 195,03 99,84  

8. PD MŠ U pejska a kočičky - zateplení 15,00 15,00 6,05 40,33  

9. PD MŠ Větrník – vnitřní rozvody 142,00 142,00 0,00 0,00  

10. PD rekonstrukce objektu KD Janoušek 1 255,00 1 255,00 232,78 19,55 Pokračování PD 2016. 

11. MŠ Růženka – rekonstrukce kuchyně 380,00 480,00 179,00 37,29  

12. rekonstrukce a modernizace objektu Hlahol 20 000,00 20 000,00 6 425,91 32,13 Dokončeno 2018. 

13. rezerva 1 000,00 0,00 0,00 0,00  

  c e l k e m 27 122,00 27 122,00 11 766,84 43,38   
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INVESTICE V DOPRAVĚ 

   rozpočet rozpočet skutečnost   

ř. investice v dopravě schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. cyklostezka –dotační management 5,00 5,00 4,84 96,80  

2. PD Rekonstrukce Na Rejdišti 120,00 120,00 30,25 25,21  

3. rekonstrukce chodníku ul. Dlabačova 3 300,00 4 400,00 4 408,59 100,20  

4. cyklostezka – levý břeh - přemostění 0,00 190,00 12,71 6,69  

5. cyklostezka Veslák–Sánská strouha–analýza dotace 0,00 10,00 0,00 0,00  

6. cyklostezka Mrlina – studie proveditelnosti 0,00 20,00 14,52 72,60  

7. chodník a parkování Okružní + VO 200,00 70,00 9,68 13,73 Dokončeno. 

8. PD parkoviště Okružní Poliklinika, sportoviště RAF 2 590,00 2 590,00 1 296,22 50,05  

9. sanace lávky pro pěší přes Labe 500,00 500,00 466,81 93,36  

10. úsekový rychloměr – radar Všechlapy 0,00 1 584,21 72,60 4,58 Dokončeno v r. 2018. 

11. PD oprava mostu přes Lidušku, ul. K.Čapka 50,00 50,00 18,15 36,30  

12. PD bezbariérový přechod přes hydroelektrárnu 360,00 160,00 108,90 68,06  

13. PD ulice Vodárenská 0,00 100,00 0,00 0,00 V r. 2018. 

14. PD parkoviště pro bazén + PČR 0,00 180,00 0,00 0,00  

15. PD revitalizace sídliště ul.I.Olbrachta (V.etapa) 1 220,00 530,00 496,90 93,75  

16. revitalizace sídliště Drahelice VI. a VII.etapa 26 800,00 26 800,00 22 688,51 84,66  

17. PD revitalizace sídliště Jankovice I.etapa 490,00 590,00 226,73 38,43  

18. PD úpravy parkování – Nymburk hlavní nádraží 1 200,00 1 200,00 114,95 9,58 Pokračování. 

19. studie – přednádražní prostor 0,00 400,00 29,95 7,49  

20. PD komunikace U Skály - chodník 3 980,00 3 800,00 0,00 0,00 Převod do r. 2018. 

21. rekonstrukce ulice Lipová 13 200,00 11 200,00 1 529,95 13,66 Dokončení v r. 2018. 

22. PD Tyršova 80,00 80,00 0,00 0,00  

23. chodník ul. Pražská (přejezd) 100,00 100,00 71,00 71,00  

24. rezerva 900,00 0,00 0,00 0,00  

  c e l k e m  55 095,00 54 679,21 31 601,26 57,79  
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INVESTICE V MÍSTNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 

 

ř.  investice v místním hospodářství rozpočet schvál. rozpočet upr. skutečnost 2017 % plnění poznámka 

1. Nemocnice – rekonstr.zázemí chirurgie 0,00 830,00 820,67 98,88  

2. Nemocnice – rekonstr. rozvodů vody a kanal. 0,00 260,00 260,00 100,00  

3. Nemocnice – rekonstrukce suterénu B, C 3 600,00 1 180,00 0,00 0,00  

4. Nemocnice – rekonstr. šaten pro zaměstn. 0,00 580,00 580,00 100,00  

5. Nemocnice – stavební práce odd.rehabilitace  0,00 1 900,00 581,94 30,63 Dokončení 2018. 

6. Nemocnice – odvodnění budovy „A“ 0,00 2 000,00 30,60 1,53 Realizace v r. 2018. 

7. radnice č.p.163, 390 – lokální klimatizace 150,00 1 150,00 1 099,99 95,65  

8. radnice č.p.390 – automat. archivní systém 2 300,00 1 300,00 1 250,06 96,16  

9. radnice č.p. 163 – výměna oken jih 680,00 1 230,00 1 201,96 97,72  

10. PD radnice č.p. 390 – staveb.úpravy živnost. 0,00 250,00 0,00 0,00  

11. PD Palackého 1749 Knihovna – zateplení 60,00 113,00 112,01 99,12  

12. studie Eliška terasa 0,00 70,00 0,00 0,00  

13. Eliščina ul. 158 – výměna oken 3 280,00 3 280,00 2 371,48 72,30 Dokončeno 2017. 

14. Poliklinika Okružní - zateplení 35,00 29,00 6,05 20,86  

15. Kolonie č.p. 391 odvodnění 240,00 213,00 139,94 65,70  

16. PD Kolonie č.p.391 - zateplení 630,00 630,00 6,05 0,96  

17. PD č.p. 2290 Labská terasa 760,00 140,00 83,25 59,46  

18. Dětské hřiště J. Gagarina 5 590,00 6 490,00 904,56 13,94 Realizace 2018. 

19. Vybudování skateparku + úprava hřiště PD 200,00 200,00 47,43 23,71 Pokračování 2018. 

20. Čerpací stanoviště vody – hřiště HZS 1 100,00 1 180,00 1 118,26 94,77  

21. PD Sportovní areál + tělocvičny ZŠ RAF 1 000,00 650,00 536,23 82,50  

22. PD bazén 3 600,00 3 600,00 361,00 10,03 Dokončeno 2018. 

23. bazén realizace 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Pokračování 2018. 

24. rekonstrukce sportoviště Veslák 25,00 25,00 18,15 72,60  

25. rezerva 900,00 0,00 0,00 0,00  

  c e l k e m  44 150,00 47 300,00 11 529,63 24,38  
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INVESTICE V KULTUŘE A PAMÁTKOVÉ PÉČI 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. investice v kultuře a památkové péči schválený upravený 2017 % plnění poznámka 

1. kaple sv. Jana Nepomuckého–dešťová kanal. 3 500,00 3 500,00 558,24 15,95 Realizace 2018. 

2. kaple sv. Jana Nepomuckého  2 100,00 2 100,00 0,00 0,00  

3. Vila Bašta – přípojky - realizace 500,00 500,00 3,63 0,73 Nerealizováno. 

4. PD vila Bašta 160,00 160,00 120,76 75,47  

5. ohradní zeď Staré děkanství 850,00 850,00 626,97 73,76  

6. Gymnázium – repase oken pokr. 0,00 2 400,00 2 224,11 92,67 Dotace 500 tis. Kč, real.2018. 

7. Gymnázium – oprava střechy hlavní věže 220,00 220,00 0,00 0,00 Realizace 2018. 

8. Hálkovo divadlo – výměna oken schodiště 860,00 860,00 37,90 4,41 Realizace 2018. 

9. rezerva 500,00 400,00 0,00 0,00  

  c e l k e m  8 690,00 10 990,00 3 571,61 32,50   

 
 
 
 
 
 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (PLNĚNÍ ROZPOČTU) 

 

    rozpočet rozpočet skutečnost   skutečnost  skutečnost 

ř. výsledek hospodaření schválený upravený 2017 % plnění 2016  2015 

1. příjmy po konsolidaci celkem 367 027,58 381 411,87 331 469,01 86,91 310 222,21  308 496,44 

2. výdaje po konsolidaci celkem 396 340,52 410 515,94 293 241,53 71,43 299 707,26  306 205,01 

  výsledek hospodaření -29 312,94 -29 104,07 +38 227,48 -131,35 +10 514,95  2 291,43 

3. přijaté úvěry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

4. splátky úvěrů a půjček -20 933,19 -20 932,06 -20 932,06 100,00 -20 503,74  -20 081,85 

  použití zůstatků účtů -50 246,13 -50 036,13 17 956,35 -35,89 -9 535,83  -17 790,42 
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STAV ÚVĚRŮ A PŮJČEK 
 

   
zůstatek 

31.12.2017 
zůstatek 

31.12.2016 konečná   

ř. stav úvěrů a půjček v tis. Kč v tis. Kč splatnost poznámka 

1. Česká spořitelna - hypoteční úvěr Kolonie 18 594,84 23 003,42 31.1.2022 
měsíční splátky v závislosti na výši 
úrokové sazby cca 240 tis. 

2. ČMZRB - intenzifikace a rozšíření ČOV 3 864,00 5 800,00 31.12.2019 splátky od 1. Q 2007 - bezúročný 

3. Komerční banka - investiční úvěr 29 280,01 37 041,49 31.7.2021 anuitní splátky od 1/2007 

4. Komerční banka - úvěr na nákup Nemocnice 51 716,91 58 542,91 30.9.2024 anuitní splátky od 1/2008 

 celkem 103 455,76 124 387,82     

HODNOTA MAJETKU MĚSTA 
 
 

      

ř. druh majetku K 31.12.2017 K 31.12.2016 Rozdíl 2017/2016 Rozdíl 2016/2015 

1. software 796 696,60 1 046 459,60 -249 763,00 -82 562,60 

2. drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 461 312,50 437 052,00 24 260,50 357 192,00 

4. ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3 834 590,50 4 233 679,50 -399 089,00 -97 800,50 

5. pozemky 214 261 099,80 215 162 083,80 -900 984,00 804 297,00 

6. umělecká díla a předměty 97 715,30 97 715,30 0,00 0,00 

7. stavby 1 117 396 983,18 1 071 740 190,35 45 656 792,83 50 649 103,78 

8. samostatné movité věci a soubory 50 084 896,68 51 971 554,44 -1 886 657,76 -5 978 170,26 

9. drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 74 287 025,72 100 108 630,63 -25 821 604,91 -48 858 794,66  

12. dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 64 766 938,00 16 558 333,00 48 208 605,00 23 557,60 

13. cenné papíry držené do splatnosti 154 492 000,00 154 492 000,00 0,00 0,00 

14. dlouhodobé pohledávky 1 965 533,17 1 896 781,93 68 751,24 48 265,76 

  c e l k e m 1 682 444 791,45 1 617 744 480,55 64 700 310,90 -3 134 911,88 
 
Pozn.:  Drobný dlouhodobý nehmotný a drobný dlouhodobý hmotný majetek, a dále ostatní dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se odepisují při nákupu. 

Ostatní odepisovaný majetek byl k 31.12.2011 odepsán jednorázově, od r. 2012 jsou účetní odpisy uskutečňovány čtvrtletně dle schváleného odpisového plánu.  
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ZÁVAZKY 
 

       

ř. závazky k 31. 12. 2017 v Kč k 31. 12. 2016 v Kč 

1. dodavatelé 1 314 847,78 594 547,20 

2. přijaté zálohy (doplňková činnost) 10 943 583,30 10 805 228,00 

3. závazky vůči zaměstnancům  324 512,00 323 600,00 

4. sociální a zdravotní pojištění 2 037 590,00 1 891 965,00 

5. daň z příjmů ze závislé činnosti 536 627,00 486 337,00 

6. daň z přidané hodnoty 210 500,00 590 940,00 

7. 
závazky k cizím prostředkům (depozita, kauce, 
jistiny,…) 

75 650 914,21 77 324 757,21 

8. přijaté zálohy na dotace (transfery) 701,12 0,00 

9. výdaje příštích období 578 198,80 0,00 

10. dohadné účty pasivní 341 800,00 122 000,00 

11. závazky z dělené správy a kaucí 974 314,00 895 897,00 

12. výnosy příštích období 12 256 940,32 10 735 827,43 

  celkem 105 170 528,53 103 771 098,84 

 
POHLEDÁVKY  
 

       

ř. pohledávky k 31. 12. 2017 v Kč k 31. 12. 2016 v Kč 

1. odběratelé 10 350 102,50 9 485 110,12 

2. poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

3. krátkodobé poskytnuté zálohy 3 337 808,00 2 527 700,00 

4. ostatní pohledávky - z hlavní činnosti 11 039 874,61 3 129 798,23 

5. 
pohledávky za ústřed. vládními institucemi 
(doplatek dotace na volby) 

123 515,00 0,00 

6. 
ostatní krátkodobé pohledávky (za nájemníky, 
splátkové kalendáře, vyúčt. energií, …) 

9 121 828,18 9 785 421,83 

7. náklady příštích období 27 688 447,00 31 767 018,00 

8. příjmy příštích období 42 600,00 35 700,00 

9. dohadné účty aktivní 1 865 406,70 700 000,00 

10. krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 765 838,58 0,00 

  celkem 64 335 420,57 57 430 746,18 

 
ZŮSTATKY ÚČTŮ 
 

       

ř. zůstatky účtů 
k 31.12.2017  

v Kč 
k 31.12.2016 

V Kč 
k 31.12.2015  

v Kč 

1. 
základní běžný účet + účet příjmový a 
výdajový 

18 866 193,84 9 794 285,48 15 434 602,93 

2. sociální fond 1 278 651,23 766 836,30 954 273,30 

3. fond rozvoje bydlení 7 602 904,12 7 418 207,49 7 122 024,53 

4. fond rozvoje bydlení - SFRB 4 397 677,77 4 397 231,90 4 396 784,90 

5. hospodářská činnost 64 165 628,28 53 008 391,61 41 898 898,77 

6. účet cizích prostředků 62 047 429,02 63 718 298,85 59 997 116,46 

7. sdružené prostředky  3 411 576,97 3 333 159,97 3 213 420,97 

8. 
ostatní běžné účty (např. dotační, ke 
splátkám úvěrů, …) 15 967 041,63 

 
7 779 557,05 

 
11 784 262,02 
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VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM NEMOCNICE  
 

    2017 2016 2015 

ř. druh výdaje Kč Kč Kč 

1. rekonstrukce zázemí chirurgické odd. 820,67 0,00 0,00 

2. rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace 260,00 0,00 0,00 

3. rekonstrukce šaten pro zaměstnance 580,00 0,00 0,00 

4. stavební práce odd. rehabilitace 581,94 0,00 0,00 

5. odvodnění budova „A“ 30,60 0,00 0,00 

6. rekonstrukce výtahů 0,00 11 141,70 969 528,30 

7. NN + DA 0,00 29 524,00 700 318,47 

8. stavební úpravy B,C,D  0,00 23 071 740,22 6 962 919,59 

9. rekonstrukce výtahu pavilon A 0,00 1 437 662,60 0,00 

10. technické zhodnocení 0,00 3 930 207,98 0,00 

11. 
zprocesování převzetí dokumentace od NWD 
Legal (JH Finance s.r.o.) 

 
0,00 

 
0,00 87 531,00 

12. pavilon D rekonstrukce elektro 0,00 0,00 427 837,85 

13. pavilon D rekonstr. slaboproud 0,00 0,00 114 829,10 

14. požárně-bezp.řešení 0,00 0,00 994 449,39 

15. rekonstrukce interny 0,00 0,00 1 260 873,23 

 celkem 2 273 206,76 28 480 276,50 11 518 286,93 

 
 
VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 2017 (v tis. Kč) 
 
doplňková činnost 2017 byt. a nebyt. veřejné  parkoviště  TIC    

položka hospod. WC  Poliklinika info CELKEM 

spotřeba materiálu 41,72 7,94 27,27 45,89 0,00 122,82 

spotřeba energií 150,07 62,95 0,00 54,28 0,00 267,30 

opravy a udržování 2 892,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2 892,93 

ostatní služby 2 367,64  6,72 56,18 12,71 1 656,20 4 099,45 

prodané zboží  0,00 0,00 0,00  0,00 333,85 333,85 

drobný dlouhodobý 
majetek 0,00 1,53 0,00 

0,00 
0,00 1,53 

tvorba opravných položek  58,90
 

0,00 0,00 0,00 0,00 58,90 

náklady celkem 5 511,26 79,14 83,45 112,88 1 990,05 7 776,78 

            

tržby celkem 16 079,74 57,12 1 312,71 2 244,16 1 306,09 20 999,82 

            

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 10 568,48 -22,02 1 229,26 2 131,28 -683,97 13 223,03 

 
 
Výsledek hospodaření roku 2017 (účet č. 493) celkem za hlavní i hospodářskou činnost 
ve výši 87 917,09 tis. Kč bude po schválení ZM převeden na účet č. 432 Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta z minulých let.  
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ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
 

Ve dnech 3. – 5.10.2017 a 26. – 28.2.2018 provedli členové kontrolní skupiny KÚ Stč. kraje 
přezkoumání hospodaření města Nymburka za rok 2017. Na základě výsledků kontroly byla 
vypracována Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Nymburka (dále jen 
„zpráva“), kterou město převzalo dne 28.2.2018. 
 
V části zprávy Zjištění z přezkoumání bylo konstatováno, že při přezkoumání hospodaření 
města Nymburka nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Současně bylo konstatováno, že 
nedostatky zjištěné při dílčím přezkumu byly do provedení závěrečné části přezkumu 
napraveny. Rovněž nebyly zjištěny chyby a nedostatky z přezkoumání hospodaření 
za předchozí roky.  
S obsahem zprávy byl seznámen a stejnopis č. 2 dne 28.2.2018 osobně převzala 
místostarostka města paní Mgr. Adriena Gabrielová.  
 
Výsledek přezkumu hospodaření 
 
V části zprávy Závěr bylo uvedeno:  
 
„Při přezkoumání hospodaření města Nymburka za rok 2017 podle § 2 a § 3 zákona 
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných  
při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
Závěr 
 
Kompletní zpráva je přílohou závěrečného účtu. S ohledem na celkový výsledek přezkumu 
hospodaření, provedený v rozsahu uvedeném ve zprávě, je zastupitelstvu města doporučeno 
schválit závěrečný účet města bez výhrad.  
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1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Nemocnice Nymburk s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která sídlí 
v Nymburce, Boleslavská tř. 425, Česká republika, identifikační číslo 28762886, kde má hlavní provozovnu. 
 
Dále podniká na adresách: 
Poliklinika Okružní, 288 02 Nymburk – odběr biologického materiálu, 
U Barborky 374, 289 34 Rožďalovice – gynekologická ambulance, 
Křinec 184, 289 33 Křinec – gynekologická ambulance, 
5. května 71, 289 24 Milovice – gynekologická ambulance.  
 
Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 151633, 
oddíl C.  
 
Hlavním předmětem její činnosti je provozování nestátního zdravotnického zařízení v rozsahu lůžkové, 

ambulantní a komplementární zdravotní péče. 
                                  
V roce 2017 byly provedeny významné změny v zápisu do obchodního rejstříku, spočívající ve změně 
předmětu a činnosti podnikání. Do data změny byly v obchodním rejstříku uvedeny jako předměty podnikání 
pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor a provozování nestátního zdravotnického zařízení 
v rozsahu lůžkové, ambulantní a komplementární zdravotní péče, které jsou od data 31. 8. 2017 zapsány 
v obchodním rejstříku jako předměty činnosti. 

Účetní závěrka je zahrnuta do konsolidačního celku ČR. 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění platném pro rok 2017 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“). 

 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2017, jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související.  

Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti se nevyskytuje. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 10 tis. Kč je odepisován v roce 2017 a 2016 do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 
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Odpisy  

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě 

očekávané doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let  

Software 3 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na 
dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti  se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé 
materiálové náklady.   

Dlouhodobý hmotný majetek nad 5 tis. Kč se v roce 2017 odepisuje do nákladů po dobu ekonomické 
životnosti. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně, formou daru, se oceňuje darovací cenou a účtuje se ve 
prospěch výnosů.  

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o přijaté dotace. 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním části obchodního závodu nabytého  
převodem za úplatu a souhrnem ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví prodávající společnosti 
sníženým o převzaté dluhy. 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané 

doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let (od-do) 

Stavby (technické zhodnocení najatého 
majetku) 

po dobu nájmu 

Zdravotnické přístroje 5 

Dopravní prostředky 5 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2-5 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek se ve společnosti nevyskytuje. 

d) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 
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e) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody FIFO. Pořizovací cena zásob 
zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, 
provize atd.). 

Opravná položka k zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám není tvořena. 
 

f) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 
12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne. 

g) Deriváty 

Deriváty se ve společnosti nevyskytují. 

h) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Případné 
zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. K 31. 12. 2017 činí základní kapitál 
1.000 000,-Kč a bylo splaceno 100%. V roce 2017 tedy nedošlo k žádným změnám základního kapitálu. 

V položce Ostatní kapitálové fondy společnost vykazuje přijaté finanční a věcné dary (do r. 2015). 

i) Cizí zdroje 

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit 
titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

j) Leasing 

Leasing se ve společnosti nevyskytuje. 

k) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku) a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným 
Českou národní bankou. 
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l) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 
se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

m) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. Pouze položky, 
které mají nevýznamnou hodnotu a které se pravidelně opakují, se dle uvážení účetní jednotky časově 
nerozlišují. V souladu s principem opatrnosti společně účtuje na vrub nákladů tvorbu opravných položek na 
krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

n) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými 
odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, 
náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.  

o) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na 
úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého 
majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje 
pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

V roce 2017 přijala společnost tyto dotace: 

- dotace na zajišťování lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost, na základě veřejnoprávní 
smlouvy se Středočeským krajem; 

- individuální účelová neinvestiční dotace „Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu“, na základě veřejnoprávní smlouvy se 
Středočeským krajem; 

- dotace z rozpočtu města na nákup ultrazvukového přístroje pro gynekologickou ambulanci v 
Rožďalovicích, na základě veřejnoprávní smlouvy s Městem Rožďalovice; 

- dotace z rozpočtu obce na nákup hysteroresektoskopu pro gynekologické oddělení, na základě 
veřejnoprávní smlouvy s Obcí Vestec; 

- dotace z rozpočtu obce na nákup hysteroresektoskopu pro gynekologické oddělení, na základě 
veřejnoprávní smlouvy s Obcí Jizbice.  

p) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 
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4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
   

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

 
Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
Prodeje, 
likvidace 

Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Účetní 
hodnota 

Software 540 191    731 163 

Celkem 2017  540 191    731 163 

Celkem 2016 307 233    540 354 

  

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Stavby 9 548 2 004   11 552 

Hmotné movité věci  18 030 3 132  156 21 006 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 10 926    10 926 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 5 570 639 41  6 168 

Umělecká díla 21    21 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 801  612 189 

Celkem 2017  44 095 6 576 41 768 49 862 

Celkem 2016 40 323 6 943 3 171 0 44 095 

 

 

 

 

 

 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Software 894 0 0 0 894 

Celkem 2017 894 0 0 0 894 

Celkem 2016 707 187 0 0 894 
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OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

5. ZÁSOBY 

K 31. 12. 2017 ani k 31. 12. 2016 nebyly zásoby společnosti zatíženy zástavním právem ke krytí. 

6. POHLEDÁVKY 

Pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let činily k 31. 12. 2017 0,- tis. Kč (k 31. 12. 2016 0,- tis. Kč). 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2017 a 2016 vytvořeny opravné 
položky (viz bod 7). 

K 31. 12. 2017 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 365 dní činily 63 tis. Kč (k 31. 12. 2016 – 14 tis. Kč). 

Pohledávky společnosti kryté věcnými zárukami činily k 31. 12. (v tis. Kč): 

Pohledávky 2017 2016 Forma a povaha záruky 

Nejsou    

    

 
K 31. 12. 2017 společnost neměla dlouhodobé pohledávky.  

Dohadné účty aktivní zahrnují především roční vyúčtování zdravotní péče od zdravotních pojišťoven. 

 

 

 

 

 

 
Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
Prodeje, 
likvidace 

Vyřazení (PC) 
(-) 

Konečný 
zůstatek 

 
Účetní 

hodnota 

Stavby 
423 1 237   1 660  9 892 

Hmotné movité věci  
12 003 2 338  43 14 298  6 708 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 
7 708 1 016   8 724  2 202 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 
1 400 1 351  41 2 710  3 458 

Umělecká díla 
      21 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek       189 

Celkem 2017  21 534 5 942  84 27 392  22 470 

Celkem 2016                                  17 067 4 481 3 158 3 172 21 534  22 560 
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7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné 
položky k: 

Zůstatek k 31. 12. 2016 Netto změna v roce 2017 Zůstatek k 31. 12. 2017 

dlouhodobému majetku    

zásobám    

pohledávkám – zákonné 0 -63 -63 

pohledávkám - ostatní    

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

V roce 2017 byla vytvořena opravná položka k pohledávkám za pacienty. Tyto pohledávky nebyly uhrazeny 
do data splatnosti a lze předpokládat, že tak nebude učiněno ani v budoucnu. 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Krátkodobé cenné papíry a podíly k 31. 12. (v tis. Kč): 

Společnost nevlastní krátkodobé cenné papíry a podíly. 
 
Společnost nevlastní pohledávky určené k obchodování. 

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období zahrnují především pojištění, domény, předplatné, nájemné a jsou účtovány do 
nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Komplexní náklady příštích období se ve společnosti nevyskytují.  

Příjmy příštích období se ve společnosti nevyskytují. 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Přehled o změnách vlastního kapitálu je uveden v samostatném výkazu. 

Základní kapitál společnosti činí 1 000 tis. Kč, který je ze 100% splacen. Společnost vytvořila rezervní fond 
ve výši 100 tis. Kč, a ostatní kapitálový fond ve výši 1 806 tis. Kč, který sestává z věcných a peněžitých darů 
do r. 2015.  

Na základě rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti konaného 14. 
6. 2017 bylo schváleno rozdělení zisku za rok 2016. 

Na základě rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti bude 
pravděpodobně zisk roku 2017 přidělen na nerozdělený zisk z minulých let. 

V roce 2017 byla zaúčtována oprava minulých let ve výši 2 tis. Kč (jiný výsledek hospodaření) jako 
nezaúčtované nájemné započítávané na úhradu dlouhodobého závazku a nezaúčtované účetní odpisy od 
roku 2010. 
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11. REZERVY  

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

 

Rezervy   
Zůstatek 

k 31. 12. 2016 

Netto 
změna 

v roce 2017 

Zůstatek 
k 31. 12. 2017 

Na soudní spory   400 -400 0 

      

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Závazek vůči společnosti Avicennus, s.r.o. vyplývající z podnájemní smlouvy; 

Závazek vůči společnosti MR Diagnostic s.r.o., vyplývající ze splátkového kalendáře nákupu zdravotního 
přístroje. 

Dlouhodobé zálohy k 31. 12. 2017 a 31. 12. 2016 nebyly přijaty. 

Společnost neměla k 31. 12. 2017 emitované dluhopisy, dlouhodobé směnky k úhradě. 

Závazky s dobou splatnosti delší než 5 let činily k 31. 12. 2017 - 0,- tis. Kč a k 31. 12. 2016 - 0,- tis. Kč. 

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2017 a 31. 12. 2016 neměla společnost krátkodobé závazky, kryté zástavním právem nebo 
zárukou ve prospěch věřitele. 

Krátkodobé finanční výpomoci ve společnosti nejsou. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především vodné, stočné, energie, vyúčtování zdravotní péče od pojišťoven. 
Jejich výše je stanovena na základě odhadů. 

Závazky vůči spřízněným stranám – viz. bod 22. 

14. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Závazky k úvěrovým institucím se ve společnosti nevyskytují. 

15. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

Výdaje příštích období společnost nepotřebovala evidovat. 

Výnosy příštích období zahrnují především reklamní služby, nájemné a jsou účtovány do výnosů období, do 
kterého věcně a časově přísluší. 

16. DERIVÁTY 

Společnost nemá uzavřené smlouvy o derivátech. 
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17. DAŇ Z PŘÍJMU 

Společnost vzhledem k daňové ztrátě a uplatnění slev na dani z příjmů žádnou splatnou daň za rok 2017 a 
2016 nevyčíslila.  
 
S ohledem na výši vypočítané odložené daně v roce 2017, která činí 9 723,- Kč, bylo rozhodnuto o její 
zanedbatelnosti a nevýznamnosti z hlediska hospodaření společnosti. Z uvedeného důvodu nebylo o 
odložené dani účtováno. 

18. LEASING 

Společnost nemá uzavřenou žádnou leasingovou smlouvu. 

19. POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 

Společnost neměla k 31. 12. 2017 majetek a závazky, které by nebyly uvedené v rozvaze. 

20. VÝNOSY 

Rozpis tržeb společnosti z prodeje zboží, materiálu a služeb z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2017 2016 
     

Prodej služeb  264 344  242 975  

Prodej zboží a materiálu 173  81  

Výnosy celkem 264 517  243 056  

21. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2017 2016 

 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících, 
kontrolních a 

správních orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících, 
kontrolních a 

správních orgánů 

Průměrný počet zaměstnanců 371  326  

Mzdy 141 830  126 694  

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 46 949  41 939  

Ostatní 1 087  1 078  

Osobní náklady celkem 189 866  169 711  

 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu roku 2017 činil 371 osob (v průběhu roku 2016 – 326 
osob). 
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22. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 

V roce 2017 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, 
úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastní žádné podíly společnosti. 

23. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2017 vynaloženy žádné náklady. 

24. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Položka služby a opravy představuje: 

 Nájemné ovládající osoba                                      5 707 tis. Kč   

 Praní ústavního prádla                                           1 684 tis. Kč  

 Právní služby, PR aktivity, akreditace                    1 635 tis. Kč 

 Energetický management                                         772 tis. Kč        

 Běžné technické kontroly zdrav. přístrojů               4 475 tis. Kč   

 Opravy movitého majetku                                      1 040 tis. Kč 

 Ostatní 5 812 tis. Kč 

 CELKEM 21 125 tis. Kč 
 

Jiné provozní výnosy tvoří především: 

 Dotace Středočeský kraj                                           2 307 tis. Kč 

 Přefakturace zdravotnického materiálu                         1 024 tis. Kč     

Jiné provozní náklady tvoří především: 

 Úrazové pojištění zaměstnanců                                 568 tis. Kč 

 Pojištění odpovědnosti za škodu provozovatele       1 281 tis. Kč 
 

Ostatní finanční náklady tvoří především: 

 Spoluúčast na náhradě škody – dohoda o narovnání       245 tis. Kč 

25. VZÁJEMNÁ ZÚČTOVÁNÍ 

Společnost provádí vzájemná zúčtování. 

26. SOUHRNNÁ VYKÁZANÍ TYPŮ ÚČETNÍCH PŘÍPADŮ 

Společnost v účetní závěrce souhrnně nevykázala žádné účetní případy. 
 

27. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2017 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená 
účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
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28. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Významný dopad by mohl mít potencionální spor o náhradu škody, ve věci poskytnutí zdravotní péče, jejíž 
hodnotu nelze v momentální chvíli předvídat. 

29. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou, a je uveden v samostatné příloze č. 1. 

Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti.  

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích 
nekompenzované. 

30. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Podrobný přehled o změnách vlastního kapitálu společnosti je uveden v samostatné příloze č. 2. 

 

 

 

 




































































